
令和７年５月３０日 

保護者 様 

熊本市立中島小学校   

校長 藤本 敏広     

                            

中島小学校 １学期末 学校保健委員会・授業参観・学級懇談会のご案内 

 

初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、1 学期の学校保健委員会・授業参観・学級懇談会を下記のとおり開催いたします。ご多用

な折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

    

記 
 

 １ 日時  令和７年６月２７日（金） 特別日課 

・授業参観       １３：３０ ～ １４：１５（４５分） 各学級 

・学校保健委員会  １４：２５ ～ １４：５５（３０分） 体育館 

【全学年参加・保護者参観】 テーマ「歯と口の健康について考えよう。」 

・児童下校       １５：１０ （1～5 年生） 

・学級懇談会     １５：１５ ～ １５：５５（４０分） 各学級・体育館 

           ※6 年生は修学旅行事前説明会を体育館で実施します。 

           ※学校保健委員会は、児童、保護者、地域関係者の参加のもと、子どもたちの健

康について考える時間です。保護者の皆様もお子様の健康増進のため、ぜひ

ご一緒に参加ください。 

２ 場所   体育館・各教室 

 

３ その他 

  （１） スリッパは、各自ご準備ください。 

（２） 駐車場は、プール前の運動場、および、ゆたか学園駐車場を借用する予定です。駐車 
スペースには限りがありますので、自転車や徒歩などでの来校をお願いします。 

 （３） 参観中の写真や動画撮影につきましては、撮影音を含め、他のお子様が映らないよう  

      に気を付け、インターネットへのアップロード等が無いように、個人情報の保護にご協力 

      ください。 

（４） 当日は、授業参観終了後に１～5年生が同時刻に下校します。校内、運動場などに残っ

て遊んで帰ることがないよう事前指導をお願いします。学校で保護者を待つ場合は、図書

室と音楽室で読書などをして待つようにします。連絡帳による事前連絡とお迎えをお願い

します。 


